
皆さんと楽しく作って、美味しく頂きましょう

♪気軽に参加して、仲間づくりをしてください。 

初心者大歓迎です！ 

 

【日にち】5/2６(火)・6/25(木)・7/30(木) 

8/27(木)・9/24(木)・10/29(木) 

11/26(木)・12/24(木)・1/28(木)  

【時 間】１０：００～１３：００ 

【講 師】永久やすこ先生（管理栄養士） 

【参加費】材料費（1,000 円） 

【持参物】米１合(２回分)・エプロン・三角巾 

【定員】１２人(定員になり次第締め切ります。) 

【申し込み・問い合わせ先】 

小谷地域センター 

TEL/FAX (434)-3758 

                                平成２７年５月号 

 

 

 

  
  

新 任 (センター長) の 挨 拶 

 

この度、河戸地域センター(河内町)から小谷地域センターへ参りました鈴木と申します。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

着任後、毎日数多くの講座(教室)の皆様と挨拶を交わしています。私の第一印象としては役員の皆

様そして各教室の会員の皆様はとても積極的にそれぞれ率先して自主的に行動を起こされている事

に感心しており、利用者も数多く驚いています。 

会員の皆様の中には、直接或いは、間接的に知り合いの方も数名おられましたので本当に心強く思

い、以前から「赤い糸」でしっかりと結ばれているような気持ちです。 

一日も早く地域を覚え役員の皆様、そして地域住民の方々と早くお会いし沢山のことを教えて頂き

たいと思っております。 

どうか、皆様のご指導とご鞭撻をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

                   

                         小谷地域センター長 鈴 木 敏 也   
 

 

                                                                          

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

                                                                        

 

 

 

 

 

発 行  小谷地域センター   第２１号 

ＴＥＬ/ＦＡＸ（０８２）４３４－３７５８ 

男性料理教室 

初回のみ火曜日 

 

４月の人事異動で寺西地域センターに勤務

することになりました。 

小谷地域センターでは、７年間地域の皆様、

講座の方々にお世話になりました。 

 その間、公民館から地域センターに名称変更

があり、小谷小学校区住民自治協議会が立ち上

がりました。また、大丸目山・八畳岩の登山道

整備、畑の開墾、講座の内容検討、等々地域の

皆様には、ご支援いただき感謝、感謝です。 

 最後に小谷地域のますますの発展と皆様方

のご健康とご多幸をお祈り申し上げて挨拶と

させていただきます。 

ありがとうございました 

            右 近 信 彦 

異動先 桜迎える 小谷地区 知る人多く 心の支え 

＜新任の心境を短歌に託しました＞ 



教室の見学はできますので、お気軽にお越しください。        ４月２２日現在 

指導者、利用者の都合で日時、内容が変更になる場合もありますので、ご了承ください。 

 

『 骨密度測定 』 

自分の今の骨密度を知ることから始めましょう。 

保健師さん、栄養士さんのアドバイスもあります

ので、お気軽にお越しください。 

【日にち】５月１５日〈金〉 

【時 間】10:00～12:00 

【対 象】成人 

【場 所】小谷地域センター 

【持参物】飲み物 

～ 健康づくりの基礎講座 ～ 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

     １  ２囲碁教室（福寿） 

和太鼓 

３ 休館日 ４ 休館日 ５ 休館日 ６ 休館日 ７ 

  木工（移） 

８  

ヨガ教室 

９囲碁教室（福寿） 

和太鼓・女性部会 

１０ 1１トランポビクス 

ダンススポーツ教室 

編み物・木工（移） 

１２ 

卓球教室 

 

１３卓球教室 

なかよし文庫 

木工（移） 

フランス料理教室 

１４ 

ボウリング教室 

  篠笛教室 

木工（移） 

１５ 

  健康学級 

ヨガ教室 

１６ 陶芸教室 

囲碁教室（福寿） 

和太鼓 

１７ 

陶芸教室 

１８トランポビクス 

ダンススポーツ教室 

編み物・木工（移） 

１９ 

卓球教室 

カラオケ教室 

２０ 

卓球教室 

木工（移） 

２１ 

ボウリング教室 

木工（移） 

２２  

大正琴教室 

ヨガ教室 

２３ 土曜体験 

囲碁教室（福寿） 

和太鼓・陶芸教室 

２４ 陶芸教室 

区民運動会 

        ３１ 

２５トランポビクス 

ダンススポーツ教室 

木工（移） 

２６ 

男性料理教室 

卓球教室 

２７ 

なかよし文庫 

卓球教室 

木工（移）  

２８篠笛教室  

ボウリング教室 

木工（移） 

アヲハタ見学 

２９ 

  ヨガ教室 

３０ 

囲碁教室（福寿） 

和太鼓 

ボウリングを楽しみながら 

仲間作りと健康づくりをしましょう。 

 

【日にち】５月 14 日～7 月 16 日 

毎週木曜日(全 10 回) 

【時 間】10:00～12:00・13:30～15:30 

（どちらかに参加） 

【対 象】成人 

【定 員】約４０人 

【場 所】賀茂ボール 

【参加費】１回ごと 1000 円（初回のみ 1200 円) 

【締切り】5 月 13 日（定員になり次第締め切り） 

【申し込み・問い合わせ先】 

小谷地域センター TEL/FAX (434)-3758 

５月小谷地域センター予定表

 

地域センター使用料減免資格登録申請受付がはじま

ります。（登録証がないと減免できません。） 

受付期間 

Ｈ２７年５月１８日～Ｈ２７年６月１日まで（必着） 

詳しくは市役所地域政策課（ＴＥＬ４２０－０４０１） 


